М униципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа города Игарки» имени В Ж  Астафьева

663200, Российская Федерация, Красноярский край, г. Игарка,
2 микрорайон, дом 10А

П Р И К А З

04 февраля 2024 г. № / /  /

«О создании школьного театра»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации» ст. 28 «Компетенция, права,
обязанности и ответственность образовательной организации», во исполнение
пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской
Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в
образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030г., утвержденной
Правительством РФ от 31.03.2022 № 678-р, в целях эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания
условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а
также своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр
школьных театров.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе школы с 01.02.2024г. школьный театр из числа
обучающихся.
2. Назначить руководителем школьного театра Перепелкину К.Д.
3. Возложить общее руководство по функционированию школьного театра,
подготовку и утверждение нормативных документов на заместителя
директора Перепелкину В.А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

------- - < jn

И. А. Ольховская

ммииста’стио пгосшишния
РОССИЙСКОЙ «БДЕВШИМ

eb

подтверждает

включение

Во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров

Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя школа города Игарки" имени В.П.Астафьева

Школьный театр

Выдан: февраль 2024

тшс| » i i lДиректор

ФГБУК «Всероссийский центр
развития художественного творчества

и гуманитарных технологий»

О.В. Гончарова

- V • • ■ /-•'Ну '.V.
'H - 'iv  -I

Министерство образования Красноярского края
(наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 06:20 «08» июля 2022г.

1. Статус лицензии Действует
(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № Л035-01211-24/00240836

3. Дата предоставления лицензии: 20.01.2017

4. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения,
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа города Игарки" имени
В.П. Астафьева, (МКОУ «СШ г. Игарки» им. В.П. Астьафьева), Муниципальное казенное

учреждение, 663200, Красноярский край, Туруханский район, город Игарка, микрорайон 2-й, 10а,
______________________________________1062437002484_____________________________________

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица,
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на
территории Российской Федерации, номер записи об аккредитации филиала иностранного
юридического лица в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, а также иные сведения, предусмотренные пунктом 5 части 2 статьи 21
Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 2437003800

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:
663200, Красноярский край, Туруханский район, город Игарка, 2 микрорайон, дом 10а

На бланке организации в свободной форме: Данные внесены корректно.
Достоверность подтверждаю. ФИО руководителя, печать, подпись.